
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

*** DELIBERAZIONE  ORIGINALE  DELLA GIUNTA COMUNALE ***

Numero   99    Del  30-07-19

---------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Adesione  attraverso ANCI Lombardia all'Albo degli

Enti  di Accoglienza del Servizio Civile Universa=
le

---------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di luglio alle ore
19:10, presso questa Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

TIBERII MANUELE SINDACO P
BORDELLETTI TOBIA TONINO VICE-SINDACO P
TULLII SIMONE ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor TIBERII MANUELE in qualità di SINDACO
Assiste il Segretario Comunale  DOTT.SSA SERENA TAGLIERI
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed

invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie
determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.
Sulla proposta relativa alla presente deliberazione é stato espresso, a

norma dell'art. 49 - comma 1 del Dec. Lgv. n. 267/2000:

PARERE:       FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
per quanto di competenza.

  Il responsabile del servizio

 f.to TAGLIERI SERENA

PARERE:       FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE
per quanto di competenza.

    Il responsabile del Servizio Finanziario

f.to DR. BONOMO DOMENICO

DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 30-07-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Legge 6 Marzo 2001, n. 64, con la quale è stato istituito il Servizio Civile
Nazionale, su base volontaria, le cui finalità sono elencate all’Art. 1 dello stesso testo
normativo;

VISTA la Legge 6 Giugno 2016, n.106, recante, all’Art. 1, comma 2, “Delega al Governo per
la riforma del Terzo Settore, dell’Impresa Sociale e per la disciplina del Servizio Civile
Universale” che conferisce al Governo la delega ad adottare decreti legislativi anche per la
revisione della disciplina in materia di Servizio Civile Nazionale, individuandone, all’Art. 8
dello stesso testo normativo, i principi e i criteri direttivi;

VISTO il Decreto Legislativo 6 Marzo 2017, n.40 (“Istituzione e Disciplina del Servizio
Civile Universale, a norma dell’Articolo 8 della Legge 6 Giugno 2016, n.106”), che
stabilisce, all’Art. 11, comma 1, l’istituzione dell’Albo degli Enti di Servizio Civile
Universale, cui sono tenuti ad iscriversi gli Enti interessati a presentare programmi di
intervento e progetti in materia ed in possesso dei requisiti richiesti;

VISTO altresì il Testo Coordinato e Integrato 9 Maggio 2018 della Circolare 3 Agosto 2017,
concernente “Albo degli Enti di Servizio Civile Universale. Norme e requisiti per l’iscrizione”
e della Circolare 12 Dicembre 2017 “Integrazione alla Circolare 3 Agosto 2017”, che
stabilisce le modalità di iscrizione al suddetto Albo, sulla base della valutazione dell’effettiva
capacità organizzativa dell’Ente, come condizione necessaria per la presentazione dei
programmi di intervento e di progetti di Servizio Civile Universale;

CONSIDERATO che il Comune di Colledara è legato da Contratto di impegno e
responsabilità in materia di servizio civile universale ad ANCI Lombardia;

DATO ATTO che ANCI Abruzzo ha sottoscritto un accordo con ANCI Lombardia per la
diffusione del servizio civile tra i Comuni abruzzesi, che la struttura organizzativa di ANCI
Lombardia è adeguatamente dotata ed articolata al fine di rispondere con efficacia ed
efficienza agli obiettivi dei programmi di intervento e progetti di Servizio Civile propri
dell’Ente Locale;

DATO ATTO, altresì, che i volontari in Servizio Civile saranno destinati alle aree di
intervento proprie delle politiche sociali, educative, agricole, estere; di protezione civile, del
patrimonio ambientale, del patrimonio storico artistico e culturale;

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 Tuel
Ad unanimità di voti resi nei modi di Legge;

DELIBERA

La propria adesione, in qualità di Ente di Accoglienza di ANCI Lombardia, all’Albo-
del Servizio Civile Universale;
Che ANCI Lombardia presenti programmi di intervento e progetti per il Servizio Civile-
per conto del Comune e su richiesta specifica da parte del Comune;

Il presente atto è immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 4 del Decreto
Legislativo 267/2000, vista la imminenza della scadenza per l’accreditamento

DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 30-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE                      IL PRESIDENTE
 TAGLIERI SERENA                TIBERII MANUELE

===========================================================================
Preso nota dell'impegno di spesa, se ne attesta la relativa copertura
finanziaria, ai sensi dell'art.151 - 4̂ comma del Dec.Lgv n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
DR. BONOMO DOMENICO

===========================================================================
Colledara, li 31-07-19                      Pubb. n.

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito
web istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n° 69).

   IL MESSO COMUNALE
      Polisini Franco

===========================================================================
ATTO NON SOGGETTO A CONTROLLO AI SENSI DELL'ART. 134 - COMMA 3 DEL DEC.LGV.
N. 267/2000;
===========================================================================

[ ] ATTO ESECUTIVO AI SENSI DEL COMMA 3, ART.134, DEC.LGV. N. 267/2000.
[ ] ATTO ESECUTIVO AI SENSI DEL COMMA 4, ART.134, DEC.LGV. N. 267/2000.

li                                    IL SEGRETARIO COMUNALE
TAGLIERI SERENA

===========================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 30-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA


